
UCHWAŁA NR 92/4272/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały dotyczącej dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w 2026 roku 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535), art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986,  z późn. zm.1)) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się projekt uchwały dotyczącej dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w 2026 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli podlega zaopiniowaniu przez 
zakładowe organizacje związkowe będące jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 
instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących 
w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Markowi Wojtkowskiemu – Członkowi Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 

1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 92/4272/26 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

UCHWAŁA NR …………………./26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia ………………… 2026 r. 

w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535), art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm.1)) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 
sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się na 2026 rok podziału środków przeznaczonych w budżecie Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w kwocie 
842 890,00 zł, na następujące formy doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

1)  seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia podyplomowe oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli   prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli –              
477 900,00 zł; 

2)  formy kształcenia nauczycieli   prowadzone przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli –                               
97 000,00 zł; 

3) wspomaganie  szkół   oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli   prowadzonych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne – 62 000,00 zł; 

4) udział nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu 
w  szkoleniach branżowych – 74 000,00 zł; 

5) indywidualne doskonalenie zawodowe dyrektorów – 131 990,00 zł. 

2. Kwotę, o której mowa w ust. 1 pkt 5, pozostawia się w dyspozycji organu prowadzącego. 

§ 2. Ustala się w 2026 roku podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Samorząd Województwa                                
Kujawsko-Pomorskiego, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3.1. Ustala się następujące formy kształcenia i doskonalenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1)studia pierwszego stopnia; 

2)studia drugiego stopnia; 

3)jednolite studia magisterskie; 

4)studia podyplomowe; 

5)kursy kwalifikacyjne; 

6)szkolenia branżowe; 

7)kursy doskonalące i pedagogiczne; 

8)seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia; 
 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 
1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2



9)inne formy doskonalenia zawodowego, w tym wizyty studyjne, kongresy oraz targi edukacyjne w kraju 
i zagranicą. 

2.Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, z zakresu: 

1)teoretycznych przedmiotów zawodowych i praktycznej nauki zawodu oraz szkolnictwa branżowego; 

2)pedagogiki specjalnej, pedagogiki leczniczej i rewalidacyjnej, tyflopedagogiki, oligofrenopedagogiki, 
surdopedagogiki, psychologii, wczesnego wspomagania rozwoju dziecka,  arteterapii i muzykoterapii, terapii 
zajęciowej, socjoterapii, emisji głosu, neurodydaktyki, logopedii i neurologopedii, glottodydaktyki, 
glottoterapii, edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, sposobów 
radzenia sobie z agresywnymi zachowaniami uczniów oraz innych metod pracy, terapii i edukacji uczniów 
z autyzmem i Zespołem Aspergera oraz edukacji i terapii z dziećmi w specjalnych ośrodkach szkolno-
wychowawczych i szkołach specjalnych; 

3)technologii informacyjnej, multimedialnej i komunikacyjnej, grafiki komputerowej oraz informatyki, 
cyberprzemocy, nauczania zdalnego, bezpiecznego korzystania z Internetu, sztucznej inteligencji; 

4)języków obcych i języka polskiego oraz innych przedmiotów ogólnokształcących; 

5)wychowania fizycznego z gimnastyką korekcyjną, edukacji zdrowotnej; 

6)filozofii i etyki dla nauczycieli, zaburzeń lękowych oraz depresji dzieci i młodzieży, rozwijanie 
kompetencji dydaktycznych i metodycznych, wzmacnianie kompetencji wychowawczych i profilaktycznych, 
zarządzanie stresem i przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu; 

7)bibliotekoznawstwa i informacji naukowej, promocji czytelnictwa, Uniwersalnej Klasyfikacji Dziesiętnej, 
technologii informacyjno-komunikacyjnej, w tym nauki języka migowego oraz sztucznej inteligencji; 

8)negocjacji i mediacji, komunikacji interpersonalnej i zarządzania; 

9)coachingu, tutoringu, public relations, reklamy i promocji, budowania wizerunku placówki, wystąpień 
publicznych w pracy nauczyciela; 

10)kwalifikacji pedagogicznych i doradztwa zawodowego; 

11)wspomagania pracy szkoły/placówki, organizowania i prowadzenia sieci współpracy i samokształcenia; 

12)pracowniczych planów kapitałowych, RODO, kontroli zarządczej, organizacji i zarządzania oświatą, 
prawa oświatowego, w tym awansu zawodowego nauczycieli, nadzoru pedagogicznego oraz innowacji 
w edukacji; 

13)innego niż wymienione w punktach 1-12, uznane za celowe i przydatne dla szkoły/placówki. 

3.Maksymalna kwota dofinansowania opłat wynosi: 

1)nie więcej niż 10 000 zł dla jednego nauczyciela, w ramach jednej formy wymienionej 
w ust. 1 pkt 1-6 organizowanej przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli; 

2)nie więcej niż 5 000 zł dla jednego nauczyciela, w ramach jednej formy wymienionej 
w ust. 1 pkt 7-9 organizowanej przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Panu Markowi Wojtkowskiemu – Członkowi Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest ustalenie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w 2026 roku. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 3



Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.z 2025 r. 
poz. 581 i 1535) zarząd województwa  wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone 
na rzecz sejmiku województwa  i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Zagadnienie doskonalenia zawodowego nauczycieli reguluje rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2628). 

Zgodnie z § 5 i § 6 ww. rozporządzenia, organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na 
dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz 
z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849), uwzględniając: 

1)wnioski dyrektorów szkół; 

2)wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego; 

3)podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60  ust. 3 pkt 1 ustawy – Prawo oświatowe; 

4)stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, 

oraz organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zapis art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 
oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849) nakłada obowiązek na organ prowadzący, aby 
podziału środków, o których mowa w ust. 1, dokonać po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego  albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji 
związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego 
i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

Niniejsza uchwała podlega zaopiniowaniu przez odpowiednie związki zawodowe, o których mowa wyżej. 

Ponadto, zgodnie z § 6 ww. rozporządzenia, organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół 
i placówek, ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849) oraz formy i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

4.Uzasadnienie merytoryczne: 

Karta Nauczyciela (art. 70a) obliguje organy prowadzące do wyodrębnienia środków 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych – 
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849) ze środków na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli, dofinansowuje się: 

1)koszty udziału nauczycieli  w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli  prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2)koszty udziału nauczycieli  w formach kształcenia nauczycieli  prowadzonych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 4



3)wspomaganie szkół  oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli  prowadzonych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne; 

4)koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c  ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849) 
w szkoleniach branżowych. 

Ze środków, o których mowa w  art. 70a  ust. 1 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849), mogą być pokryte 
w części lub w całości: 

1)koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach wydanych na 
podstawie art. 77  5 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy:  

a) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
o których mowa w art. 70a  ust. 3a ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849), 

b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której 
mowa w art. 70a  ust. 3a pkt 1 i 3 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849); 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w  art. 70a  ust. 3a 
pkt 1 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. 
poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849), 

b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia 
dla nauczycieli 

-niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 
pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę 
formę, wspomaganie lub sieć organizuje; 

3) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w  art. 70a  ust. 3a 
pkt 1, 2 i 4 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz 
z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849); 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

W budżecie województwa na rok 2026 na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół  
i placówek oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, określono 
środki finansowe w kwocie ogółem 842 890,00 zł. 

Przy podziale środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w przedmiotowej uchwale przeanalizowano wnioski dyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz realne 
możliwości budżetu województwa, a także uwzględniono zamierzenia organu prowadzącego dotyczące 
doskonalenia dyrektorów szkół i placówek oświatowych. 

Biblioteki pedagogiczne oraz placówki doskonalenia nauczycieli otrzymały tylko środki finansowe na 
pokrycie: 

1) kosztów udziału nauczycieli  w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 
studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli  prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) kosztów udziału nauczycieli  w formach kształcenia nauczycieli  prowadzonych przez uczelnie 
i placówki doskonalenia nauczycieli. 

Powyższe wynika z zapisu ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 5



„Art. 70a. 1. W budżetach organów prowadzących szkoły  wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych  – w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Przepis ust. 1 nie obejmuje finansowania publicznych placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek 
pedagogicznych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

3. Podziału środków, o których mowa w ust. 1, dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego  albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji 
związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego 
i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli.”. 

Ponadto, w dyspozycji organu prowadzącego pozostawia się środki finansowe w wysokości  
131 990,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego dyrektorów 
szkół/placówek, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

5.Ocena skutków regulacji:  

W budżecie województwa na rok 2026 na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, określono ogółem środki 
finansowe w kwocie ogółem 842 890,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 6



Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Samorząd Województwa                                Kujawsko-
Pomorskiego w 2026 roku

lp Nazwa szkoły/placówki

koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach,
wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach

podyplomowych oraz innych formach doskonalenia
zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio

przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują

doskonalenie zawodowe nauczycieli

koszty udziału nauczycieli w formach
kształcenia nauczycieli prowadzonych

przez uczelnie
i placówki doskonalenia nauczycieli

wspomaganie szkół oraz sieci
współpracy i samokształcenia dla
nauczycieli prowadzonych przez

placówki doskonalenia nauczycieli,
poradnie psychologiczno-pedagogiczne,

w tym poradnie specjalistyczne i
biblioteki pedagogiczne

koszty udziału nauczycieli, o których
mowa w art. 70c ust. 1, w szkoleniach

branżowych
RAZEM

1.
Zespół Szkół Specjalnych dla Dzieci i

Młodzieży Przewlekle Chorych i
Niepełnosprawnych Nr 1  w Ciechocinku

10 000,00 zł 10 000,00 zł

2. Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji
Nauczycieli w Bydgoszczy 45 000,00 zł 45 000,00 zł

3. Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji
Nauczycieli w Toruniu 30 000,00 zł 10 000,00 zł 40 000,00 zł

4. Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji
Nauczycieli we Włocławku 65 000,00 zł 65 000,00 zł

5. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka
im. Mariana Rejewskiego w Bydgoszczy 4 400,00 zł 4 400,00 zł

6. Biblioteka Pedagogiczna im. gen. bryg.
prof. Elżbiety Zawackiej  w Toruniu 6 000,00 zł 6 000,00 zł

7.
Medyczno-Społeczne Centrum

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
w Toruniu

30 000,00 zł 9 000,00 zł 20 000,00 zł 59 000,00 zł

8.
Medyczno-Społeczne Centrum

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
w Inowrocławiu

21 500,00 zł 10 000,00 zł 31 500,00 zł

9.
Kujawsko-Pomorski Specjalny Ośrodek

Szkolno-Wychowawczy im. Janusza
Korczaka w Toruniu

90 000,00 zł 12 000,00 zł 30 000,00 zł 12 000,00 zł 144 000,00 zł

10.

Kujawsko-Pomorski Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy nr 1 dla Dzieci i
Młodzieży Słabo Widzącej i Niewidomej

im. Louisa Braille’a w Bydgoszczy

60 000,00 zł 70 000,00 zł 13 000,00 zł 143 000,00 zł

11.

Kujawsko-Pomorski Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy nr 2 dla Dzieci i
Młodzieży Słabo Słyszącej i Niesłyszącej

im. gen. Stanisława  Maczka w
Bydgoszczy

70 000,00 zł 3 000,00 zł 15 000,00 zł 88 000,00 zł

12.
Zespół Szkół nr 33 Specjalnych dla

Dzieci i Młodzieży Przewlekle Chorej w
Bydgoszczy

23 000,00 zł 5 000,00 zł 20 000,00 zł 48 000,00 zł

13. Kujawsko-Pomorskie Centrum
Kształcenia Zawodowego  w Bydgoszczy 23 000,00 zł 4 000,00 zł 27 000,00 zł

Razem 477 900,00 zł 97 000,00 zł 62 000,00 zł 74 000,00 zł 710 900,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 7



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest przyjęcie projektu uchwały dot. dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w 2026 roku. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535) zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone 
na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Zagadnienie doskonalenia zawodowego nauczycieli reguluje rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2628). 

Zgodnie z § 5 i § 6 ww. rozporządzenia, organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na 
dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz 
z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849), uwzględniając: 

1) wnioski dyrektorów szkół; 

2) wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego; 

3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy – Prawo oświatowe; 

4) stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, 

oraz organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy 
oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zapis art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 
oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849) nakłada obowiązek na organ prowadzący, aby 
podziału środków, o których mowa w ust. 1, dokonać po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji 
związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego 
i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

Projekt uchwały zostanie przekazany do zaopiniowania odpowiednim związkom zawodowym, o których 
mowa wyżej. 

Ponadto, zgodnie z § 6 ww. rozporządzenia, organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół 
i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których 
mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. 

Projekt uchwały zostanie także przesłany dyrektorom szkół i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, celem dokonania ustaleń 
w przedmiotowym zakresie. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Celem uchwały jest przedstawienie ww. podmiotom propozycji regulacji dot. dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2026 roku. 

5. Ocena skutków regulacji:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 8



Po uzyskaniu opinii związków zawodowych oraz stanowiska dyrektorów szkół i placówek prowadzonych 
przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zarząd Województwa podejmie uchwałę dot. 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 9


	UCHWAŁA NR 92/4272/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - UCHWAŁA NR …………………./26ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGOz dnia ………………… 2026 r.


